

Título	PLANILLA DE PRECIOS OFICIALES
Programa	Plan de Infraestructura Vial Mendiolaza 2025-2027
Proyecto	Cordón cuneta calle Cárcano (Calandria-Horneros)
Fecha	Mayo 2026
Revisión	00

Número	Ítem	Unidad	Cantidad	Subtotal unit.	Subtotal ítem
1	Movimientos de suelo - Excavación	[m3]	600,04	\$ 15.000,00	\$ 9.000.600,00
2	Preparación de la subrasante	[m2]	3171,64	\$ 5.000,00	\$ 15.858.200,00
3	Ejecución de subbase de suelo arena - e: 0,15 m	[m3]	212,16	\$ 48.000,00	\$ 10.183.536,00
4	Ejecución de cordón cuneta de hormigón - e: 0,15 m	[m2]	1114,36	\$ 45.000,00	\$ 50.146.200,00
5	Ejecución de base granular 0-20 - e: 0,15 m	[m3]	175,73	\$ 48.000,00	\$ 8.434.848,00

TOTAL OBRA (valor final con IVA incluido)
\$ 93.623.384,00